
Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2018204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011900204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Pregão Presencial nº 04/2018 no dia 01/02/2018 as 08h30min. Ob-
jeto: Registro de Preços de Carne. O edital se encontra à disposição
dos interessados no setor de licitações, Av.: Arthur Costa e Silva, 70,
Centro, de segunda a sexta-feira no horário de 07h as 11h e 13h as
17h ou através do site: www.belavistademinas.mg.gov.br. Maiores
informações poderão ser adquiridas pelo telefax (31) 3853-
1271/1272.

Bela Vista de Minas, 18 de janeiro de 2018.
WILBER JOSÉ DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM/MG. Pregão Ele-
trônico nº 25/2017 - PAC nº 67/2017. Objeto: Prestação de serviços
de seguro total e contra terceiros, para veículos e máquinas da frota
da SEAAD, SEMED e SEASP do Município. Abertura: Dia
01/02/2018 às 08:30 horas. Edital completo no site: www.licitacoes-
e.com.br do Banco do Brasil S/A. Informações: (31) 3512-3044.
Betim/MG, 19/01/2018.

GILSILENE DA SILVA PONCIANO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A PREF. MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG -
torna público o Processo Licitatório nº 013/2018, Pregão Presencial
para Registro Preço nº 003/2018. Contratação de empresa para pres-
tação de serviços de Locação de Concentrador de Oxigênio para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura da
sessão: 08/02/2018 às 09hs00min. Edital disponível no site www.bra-
siliademinas.mg.gov.br e pelo e-mail licitacao@brasiliademi-
n a s . m g . g o v. b r.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira

CONCORRÊNCIA Nº 2/2017
Reabertura

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO - A PREF.
MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG - torna público o pros-
seguimento do Processo Licitatório nº 0227/2017, Concorrência nº
002/2017. Continuação no dia 22/01/2018.

CRISTIANE MENDES FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Edital de Licitação Processo 017/2018 - Pregão Presencial nº
013/2018. Objeto: Aquisição de material de consumo, para uso no
projeto "O pão que faz crescer", em atendimento à Secretaria Mu-
nicipal de Administração de Brazópolis/MG. Abertura: 02/02/2018 às
09:00 horas. Edital à disposição na página do Município: www.bra-
zopolis.mg.gov.br, e-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br. Tel. (35)
3641-1373.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Edital de Licitação Processo 018/2018 - Pregão Presencial nº
014/2018. Objeto: Aquisição de material permanente, para uso no
projeto "O pão que faz crescer", em atendimento à Secretaria Mu-
nicipal de Administração de Brazópolis/MG. Abertura: 02/02/2018 às
14:00 horas. Edital à disposição na página do Município: www.bra-
zopolis.mg.gov.br, e-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br. Tel. (35)
3641-1373. Brazópolis/MG, 18/01/2018.

HELEN GABRIELE APARECIDA DE
AZEVEDO ALVES

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Aquisição de mesas e cadeiras modelo FNDE a pedido da
Secretaria de Educação mediante fornecimento parcelado. Abertura:
01/02/2018, às 09:00h. Ver site: www.brumadinho.mg.gov.br e/ou
brumadinho.registrocom.net -

AVIMAR DE MELO BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público a Dis-
pensa de Licitação nº 01/2018, Processo: 0004972 - Objeto: locação
de imóveis urbanos na sede do Município, localizados na Avenida 26
nºs: 1039 e 1049, para a instalação da Farmácia da Atenção Básica e
instalação da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria
Municipal de Saúde. Contrato nº 05/2018, firmado em 15/01/2018,
entre o Município de Campina Verde-MG e o proprietário do Imóvel,
João Evangelista Pains - CPF: 170.372.46-68, por 12 meses, com
valor mensal de R$: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Nelso
Martins de Freitas - Presidente CPL.

Campina Verde, 17 de Janeiro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura de procedimento licitatório
- modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços - Edital nº
02/2018 - Objeto: Registro de Preços de Instrumental e Material
Odontológico. Credenciamento, abertura de envelopes de propostas,
documentação habilitadora e realização do pregão, no dia 15/02/2018,
com início às 09:00 horas. Maiores informações e Edital completo:
Pessoalmente: Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - Prefeitura
Municipal, Fone: (34) 3412-9101 ou e-mail licitacao02@campina-
verde.mg.gov.br ou licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos
Santos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 17 de Janeiro de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Ge-
rais, torna público através do pregoeiro, que o edital de Pregão Pre-
sencial nº 001/2018, Registro de Preço, para contratação de serviços
de transporte escolar da zona rural e urbana da rede pública de
ensino, encontra-se suspenso, bem como a sessão pública designada
para 19/01/2018 esta cancelada, em razão de apreciar o edital de
abertura. 18/01/2018

WILSON RODRIGUES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços 072/2016
referente ao Processo Licitatório 037/2016, na modalidade Tomada de
Preço 002/2016, firmado entre a Prefeitura Municipal de Carmo de
Minas e a empresa Alpha Construtora Ltda - ME. Tendo como objeto
o decréscimo no valor de R$ 324,30 (Trezentos e vinte e quatro reais
e trinta centavos) do Contrato original, conforme disposto na cláusula
sétima do Contrato original e no Artigo 65 da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 135/2017. TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2017. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil para Urbanização do Bairro Vila Minalda, em Ca-
taguases/MG. CONTRATO DE REPASSE OGU MCIDADES CAI-
XA 819063/2015 - OPERAÇÃO 1026059-00. ADJUDICAÇÃO/HO-
MOLOGAÇÃO: 09/01/2018. EMPRESA: BALI-CONSTRUTORA
BAETA LIGÓRIO LTDA. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/AD-
JUDICADO: R$ 1.194.308,09.

WILLIAN LOBO DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP Nº 1/2018

Prefeitura Municipal de Conceição do Pará/MG torna pú-
blico o PL nº01/2018, TP nº01/2018 - Obj - Prestação de serviços de
conclusão das obras de construção da quadra coberta, com vestiário
no povoado de Casquilho - Dot. Orçamentária (ficha)137. Entrega dos
envelopes dia 08/02/2018, às 09:00 hrs-Informações pelo tel (37)
3276-1391 - Edital pelo site www.conceicaodopara.mg.gov.br.

LUCRÉCIA DIAS MIRANDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PMC/Nº 10/2017

Objeto: Obras de pavimentação asfáltica no Distrito Alto Mara-
nhão/Congonhas. TIPO: Menor Preço. Entrega dos envelopes: Dia:
19/02/2018 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia:
19/02/2018 às 09:05 horas. Endereço: Espaço JK, Avenida Júlia Ku-
bitscheck, nº 230, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações
pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183 e 1197, ou pelo
site www.congonhas.mg.gov.br 18/01/2018

MARIA GERALDA ZACARIAS
Presidente da CPJL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2018

A Pref. Munic. de Coração de Jesus/MG torna público a
Concorrência Pública N° 01/2018, cujo objeto é a Contratação de
empresa do ramo da engenharia para implantação de rede de abas-
tecimento de água nas comunidades de Brejinho, Luis Pires e São
Joaquim, conforme convênio FUNASA N° CV 0483/16. Data:
22/02/2018 às 08h00min. Edital disponível no site www.coracao-
dejesus.mg.gov.br ou e-mail: licitacoracao@yahoo.com.br. Maiores
informações através do telefone: (38)3228-2282.

ROBSON ADALBERTO MOTA DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORONEL FABRICIANO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS

Tomada de Preços Nº 27/2017 - Processo de Compra 926/2017.
Objeto: contratação de 3 (três) orientadores sociais profissional de
nível médio para atuar nos Grupos de Convivência e de 01 técnico
nível médio com experiência na área de informática, para atuar no
Programa Bolsa Família em atendimento a Secretaria de Governança
de Assistência Social. Recurso Federal Bloco de Proteção Social
Básica (BLPSB) e Bloco Gestão Programa Bolsa Família e Cadastro
Único (BLGPBFCUN).

Comunicamos que as seguintes proponentes saíram vence-
doras: VANDERLINA PIMENTEL CORNÉLIO DE SOUSA
05603565608 referente ao item 01; KELLY BRAGA BREDER
08467961635 referente ao item 02 e VERÔNICA RAMALHO SILVA
RODRIGUES 10404322638 referente ao item 03. O item 04 foi
frustrado.

CONCORRÊNCIA Nº 8/2017

Processo Nº 660/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo,
a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças pu-
blicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais,
desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião,
a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e
de outros elementos de comunicação visual, produção, distribuição e
gerenciamento de posts patrocinados de campanhas da administração
municipal em redes sociais, como Facebook, Instagram e outros e a
execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades
de comunicação do Município de CORONEL FABRICIANO, re-
curso: próprio, Ensino Educação Básica, Gastos 15% com saúde,
(DSAIDS) HIV/AIDS e outras DST, FMTT.

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Coronel Fabriciano, informa aos interessados, que foram procedidas a abertura
dos invólucros nº 04 - Proposta de Preços, chegando ao resultado do julga-
mento geral da Proposta de Preços conforme classificação que segue: A pro-
ponente CASABLANCA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA obte-
ve a nota da proposta de preços de 20,00 pontos, perfazendo a nota final de
79,06 pontos. A proponente POP COMUNICAÇÃO INTELIGENTE LTDA
- ME, obteve a nota da proposta de preços de 20,00 pontos, perfazendo a nota
final de 77,96 pontos.

Coronel Fabriciano, 18 de Janeiro de 2018.
JOSÉ PEREIRA.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MURTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PP Nº 1/2018

Torna público o PAL 002/201 - PP 001/2018, Tipo Menor Preço por
Item. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP e/ou Equiparadas, para o
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados a Merenda Escolar/PNAE,
em atendimento à SME. Abertura e Julgamento: 02/02/2018 às 08:00 horas.
Maiores informações/tel (33) 37351232/1492. Solicitação de Edital pelo e-
mail: licitacao@coronelmurta.mg.gov.br ou através do site: www.coronelmur -
t a . m g . g o v. b r.

AMARILES SANTOS LIMA
Prefeita


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-19T00:32:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




